
ВОСТОЧНАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

от 26.06.2024 № 30  

пгт Восточный 

О внесении изменений в решение Восточной городской Думы от 

24.04.2024 № 15 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

муниципального образования Восточное городское поселение 

Омутнинского района Кировской области за 2023 год» 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и 

Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании 

Восточное городское поселение Омутнинского района Кировской области, 

утвержденным решением Восточной городской Думы от 27.11.2019 № 41 (с 

изменениями от 28.10.2020 № 33, от 25.11.2020 № 38, от 24.03.2021 № 03, от 

28.04.2021 № 08, от 09.11.2021 № 33, от 23.12.2021 № 46, от 22.03.2022 № 

04), Восточная городская Дума Омутнинского района Кировской области 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Восточной городской Думы от 24.04.2024 № 15  

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального 

образования Восточное городское поселение Омутнинского района 

Кировской области за 2023 год» следующие изменения: 

1.1. Приложение № 3 изложить в новой редакции. Прилагается; 

1.2. Приложение № 4 изложить в новой редакции. Прилагается; 

1.3. Приложение № 5 изложить в новой редакции. Прилагается.  

2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике основных 

муниципальных правовых актов органа местного самоуправления 

муниципального образования Восточное городское поселение Омутнинского 

района Кировской области и разместить на официальном сайте 

администрации Восточного городского поселения. 

 
Председатель  

Восточной городской Думы 

Омутнинского района Кировской области    Д.В. Рылов 

 

Глава Восточного 

городского поселения    В.В. Корепанов 



 
 

  Приложение № 3 

к решению Восточной  

городской Думы 

от 26.06.2024 № 30  

   

   

   

      

Расходы бюджета муниципального образования Восточное городское поселение Омутнинского района Кировской 

области на реализацию муниципальных программ Восточного городского поселения за 2023 год 

Наименование расходов 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Утверждено 

сводной 

бюджетной 

росписью 

(тыс. 

рублей) 

Факт  (тыс. 

рублей) 

Процент 

исполнен

ия (%) 

1 2 3 2 3 4 

Всего расходов 00000 00000 000 25 307,100 21 072,663 83,3 

Муниципальная программа "Развитие Восточного 

городского поселения" 
40000 00000 000 20 712,300 18 565,451 89,6 

Подпрограмма "Развитие муниципального 

управления" 
40100 00000 000 10 355,864 9 469,692 91,4 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 40100 01000 000 8 276,043 7 399,967 89,4 

Глава муниципального образования 40100 01020 000 1 174,050 1 162,098 99,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

40100 01020 100 1 174,050 1 162,098 99,0 

Органы местного самоуправления и структурные 

подразделения 
40100 01040 000 7 101,993 6 237,869 87,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

40100 01040 100 4 811,950 4 130,007 85,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
40100 01040 200 2 273,178 2 090,997 92,0 

Иные бюджетные ассигнования 40100 01040 800 16,865 16,865 100,0 

Резервные фонды 40100 07000 000 10,000 0,000 0,0 

Резервные фонды местных администраций 40100 07010 000 10,000 0,000 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 40100 07010 800 10,000 0,000 0,0 

Финансовое обеспечение расходных обязательств 

муниципального образования, возникающих при 

выполнении переданных полномочий 

40100 10000 000 690,921 690,897 100,0 

Владение, пользование и распоряжение 

имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности поселения 

40100 10010 000 60,100 60,100 100,0 

Межбюджетные трансферты 40100 10010 500 60,100 60,100 100,0 

Содействие в развитии сельскохозяйственного 

производства, создание условий для развития 

малого и среднего предпринимательства 

40100 10020 000 14,500 14,500 100,0 

Межбюджетные трансферты 40100 10020 500 14,500 14,500 100,0 

Утверждение генеральных планов поселения, 

правил землепользования и застройки, утверждение 

подготовленной на основе генеральных планов 

поселения документации по планировке 

территории, выдача градостроительного плана 

земельного участка, расположенного в границах 

поселения, выдача разрешений на строительство (за 

исключением случаев, предусмотренных 

Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, иными федеральными законами), 

разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при 

осуществлении строительства, реконструкции 

40100 10030 000 14,000 14,000 100,0 



объектов капитального строительства, 

расположенных на территории поселения, 

утверждение местных нормативов 

градостроительного проектирования поселений, 

резервирование земель и изъятие земельных 

участков в границах поселения для муниципальных 

нужд, осуществление муниципального земельного 

контроля в границах поселения, осуществление в 

случаях, предусмотренных Градостроительным 

кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, 

сооружений и выдача рекомендаций об устранении 

выявленных в ходе таких осмотров нарушений. 

Межбюджетные трансферты 40100 10030 500 14,000 14,000 100,0 

Софинансирование расходных обязательств, 

возникающих при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам местного 

значения 

40100S5560 000 0,170 0,170 100,0 

Повышение уровня подготовки лиц, замещающих 

муниципальные должности, и муниципальных 

служащих по основным вопросам деятельности 

органов местного самоуправления 

4010015560 000 16,830 16,830 100,0 

Повышение квалификации специалистов по 

финансовой работе органов местного 

самоуправления 

4010015560 200 16,830 16,830 100,0 

Повышение квалификации специалистов по 

финансовой работе органов местного 

самоуправления 

40100S5560 200 0,170 0,170 100,0 

Финансовое обеспечение расходных обязательств 

муниципальных образований, возникающих при 

выполнении государственных полномочий 

40100 16000 000 0,600 0,600 100,0 

Создание и деятельность в муниципальных 

образованиях административной (ых) комиссии (ий) 
40100 16050 000 0,600 0,600 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
40100 16050 200 0,600 0,600 100,0 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 
40100 18000 000 10,500 10,476 99,8 

Выполнение других обязательств муниципального 

образования 
40100 18010 000 10,500 10,476 99,8 

Иные бюджетные ассигнования 40100 18010 800 10,500 10,476 99,8 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение 
40100 19000 000 574,221 574,221 100,0 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих  40100 19010 000 574,221 574,221 100,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
40100 19010 300 574,221 574,221 100,0 

Фонд поддержки инициатив населения  40100 27000 000 1 000,000 1 000,000 100,0 

Фонд поддержки инициатив населения (за счет 

средств местного бюджета) 
40100 S7000 000 54,300 54,228 99,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
40100 27000 200 1 000,000 1 000,000 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
40100 S7000 200 54,300 54,228 99,9 

Осуществление переданных полномочий 

Российской Федерации по первичному воинскому 

учету на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты  

40100 51180 000 324,600 324,600 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

40100 51180 100 279,687 279,687 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
40100 51180 200 44,913 44,913 100,0 

Подпрограмма "Развитие молодежной политики" 40200 00000 000 58,800 58,642 99,7 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 40200 04000 000 58,800 58,642 99,7 

Мероприятия в сфере молодежной политики 40200 04100 000 58,800 58,642 99,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
40200 04100 200 58,800 58,642 99,7 

Подпрограмма "Поддержка и развитие малого 

предпринимательства" 
40300 00000 000 1,000 0,900 90,0 



Мероприятия в установленной сфере деятельности 40300 04000 000 1,000 0,900 90,0 

Мероприятия по поддержке и развитию малого 

предпринимательства 
40300 04030 000 1,000 0,900 90,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
40300 04030 200 1,000 0,900 90,0 

Подпрограмма "Развитие транспортной системы 

автомобильных дорог общего пользования" 
40400 00000 000 3 457,096 3 086,835 89,3 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 40400 04000 000 939,678 569,417 60,6 

Мероприятия в сфере дорожной деятельности 40400 04040 000 939,678 569,417 60,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
40400 04040 200 939,678 569,417 60,6 

Субсидия местному бюджету из областного 

бюджета на капитальный ремонт, ремонт и 

восстановление изношенных верхних слоев 

асфальтобетонных покрытий, устройство защитных 

слоев с устранением деформаций и повреждений 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения 

40400 15210 000 2 514,900 2 514,900 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
40400 15210 200 2 514,900 2 514,900 100,0 

Субсидия местному бюджету из областного 

бюджета на капитальный ремонт, ремонт и 

восстановление изношенных верхних слоев 

асфальтобетонных покрытий, устройство защитных 

слоев с устранением деформаций и повреждений 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения - софинансирование 

40400 S5210 000 2,518 2,518 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
40400 S5210 200 2,518 2,518 100,0 

Подпрограмма "Развитие физической культуры и 

спорта" 
40500 00000 000 50,900 50,854 99,9 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 40500 04000 000 50,900 50,854 99,9 

Мероприятия в области физической культуры и 

спорта 
40500 04110 000 50,900 50,854 99,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
40500 04110 200 50,900 50,854 99,9 

Подпрограмма "Благоустройство Восточного 

городского поселения" 
40600 00000 000 2 332,380 1 979,654 84,9 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 40600 04000 000 2 332,380 1 979,654 84,9 

Мероприятия в сфере благоустройства 40600 04060 000 1 536,064 1 211,328 78,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
40600 04060 200 1 536,064 1 211,328 78,9 

Мероприятия по уличному освещению 40600 04160 000 609,237 593,124 97,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
40600 04160 200 609,237 593,124 97,4 

Мероприятия по содержанию мест захоронения 40600 04260 000 187,079 175,202 93,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
40600 04260 200 187,079 175,202 93,7 

Подпрограмма "Безопасное поселение" 40700 00000 000 99,000 28,470 28,8 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 40700 04000 000 75,000 4,470 6,0 

Мероприятия по защите населения от 

чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности 
40700 04070 000 75,000 4,470 6,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
40700 04070 200 75,000 4,470 6,0 

Финансовое обеспечение расходных обязательств 

муниципального образования, возникающих при 

выполнении переданных полномочий 

40700 10000 000 24,000 24,000 100,0 

Организация и осуществление мероприятий по 

территориальной обороне и гражданской обороне, 

защите населения и территории поселения от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера 

40700 10070 000 19,000 19,000 100,0 

Межбюджетные трансферты 40700 10070 500 19,000 19,000 100,0 

Оказание поддержки гражданам и их 

объединениям, участвующим в охране 

общественного порядка, создание условий для 

деятельности народных дружин 

40700 10090 000 5,000 5,000 100,0 

Межбюджетные трансферты 40700 10090 500 5,000 5,000 100,0 



Подпрограмма "Управление муниципальным 

имуществом" 
40800 00000 000 4 166,170 3 700,372 88,8 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 
40800 01000 000 808,600 511,345 63,2 

Органы местного самоуправления и структурные 

подразделения 
40800 01040 000 808,600 511,345 63,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

40800 01040 100 808,600 511,345 63,2 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 40800 04000 000 3 357,570 3 189,027 95,0 

Управление муниципальной собственностью 

Восточного городского поселения 

40800 04080 
000 3 357,570 3 189,027 95,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
40800 04080 200 3 357,570 3 189,027 95,0 

Подпрограмма "Развитие культуры Восточного 

городского поселения" 
40900 00000 000 191,090 190,032 99,4 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 40900 04000 000 152,590 151,532 99,3 

Мероприятия в сфере культуры 40900 04090 000 152,590 151,532 99,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
40900 04090 200 152,590 151,532 99,3 

Финансовое обеспечение расходных обязательств 

муниципального образования, возникающих при 

выполнении переданных полномочий 

40900 10000 000 38,500 38,500 100,0 

Организация библиотечного обслуживания 

населения, комплектование и обеспечение 

сохранности библиотечных фондов библиотек 

поселения 

40900 10040 000 38,500 38,500 100,0 

Межбюджетные трансферты 40900 10040 500 38,500 38,500 100,0 

Муниципальная программа "Комплексное развитие 

систем коммунальной инфраструктуры Восточного 

городского поселения"  

60000 00000 000 4 594,800 2 507,212 54,6 

Софинансирование расходных обязательств, 

возникающих при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам местного 

значения 

60000 15000 000 4 351,410 2 381,798 54,7 

Реализация мероприятий, направленных на 

подготовку объектов коммунальной 

инфраструктуры к работе в осенне-зимний период 

60000 15490 000 4 351,410 2 381,798 54,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
60000 15490 200 4 351,410 2 381,798 54,7 

Софинансирование  расходных обязательств на 

реализацию мероприятий, направленных на 

подготовку объектов коммунальной 

инфраструктуры к работе в осенне-зимний период 

60000 S5490 000 229,085 125,414 54,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
60000 S5490 200 229,085 125,414 54,7 

Мероприятия по развитию коммунальной 

инфраструктуры 
60000 04050 000 14,305 0,000 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
60000 04050 200 14,305 0,000 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
     Приложение № 4 

к решению Восточной  

городской Думы 

от 26.06.2024 № 30  

      

      

      

         
Расходы бюджета муниципального образования Восточное городское поселение Омутнинского района Кировской 

области по ведомственной структуре расходов бюджета городского поселения за 2023 год 

         

Наименование расходов 

Вед

омс

тво 

Раз

-

дел 

Подр

аздел 

Целевая 

статья 

 Вид 

расхо

дов 

Утвержден

о сводной 

бюджетной 

росписью 

(тыс. 

рублей) 

Факт 

(тыс. 

рублей) 

Проц

ент 

испо

лнен

ия 

(%) 

Всего расходов 000 00 00 00000 00000 000 25 307,100 21 072,663 83,3 

Администрация Восточного 

городского поселения 
984 00 00 00000 00000 000 21 140,930 17 372,291 82,2 

Общегосударственные вопросы 984 01 00 00000 00000 000 9 377,418 8 491,244 90,5 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

984 01 02 00000 00000 000 1 174,050 1 162,098 99,0 

Муниципальная программа "Развитие 

Восточного городского поселения" 
984 01 02 40000 00000 000 1 174,050 1 162,098 99,0 

Подпрограмма "Развитие 

муниципального управления" 
984 01 02 40100 00000 000 1 174,050 1 162,098 99,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

984 01 02 40100 01000 000 1 174,050 1 162,098 99,0 

Глава муниципального образования 984 01 02 40100 01020 000 1 174,050 1 162,098 99,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

984 01 02 40100 01020 100 1 174,050 1 162,098 99,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

984 01 04 00000 00000 000 4 058,147 3 571,938 88,0 

Муниципальная программа "Развитие 

Восточного городского поселения" 
984 01 04 40000 00000 000 4 058,147 3 571,938 88,0 

Подпрограмма "Развитие 

муниципального управления" 
984 01 04 40100 00000 000 4 058,147 3 571,938 88,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

984 01 04 40100 01000 000 4 058,147 3 571,938 88,0 

Органы местного самоуправления и 

структурные подразделения 
984 01 04 40100 01040 000 4 058,147 3 571,938 88,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

984 01 04 40100 01040 100 3 633,250 3 239,421 89,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

984 01 04 40100 01040 200 424,897 332,518 78,3 

Резервные фонды 984 01 11 00000 00000 000 10,000 0,000 0,0 

Муниципальная программа "Развитие 

Восточного городского поселения" 
984 01 11 40000 00000 000 10,000 0,000 0,0 

Подпрограмма "Развитие 

муниципального управления" 
984 01 11 40100 00000 000 10,000 0,000 0,0 



Резервные фонды 984 01 11 40100 07000 000 10,000 0,000 0,0 

Резервные фонды местных 

администраций 
984 01 11 40100 07010 000 10,000 0,000 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 984 01 11 40100 07010 800 10,000 0,000 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 984 01 13 00000 00000 000 4 135,221 3 757,208 90,9 

Муниципальная программа "Развитие 

Восточного городского поселения" 
984 01 13 40000 00000 000 4 135,221 3 757,208 90,9 

Подпрограмма "Развитие 

муниципального управления" 
984 01 13 40100 00000 000 4 135,221 3 757,208 90,9 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

984 01 13 40100 01000 000 3 009,721 2 631,803 87,4 

Органы местного самоуправления и 

структурные подразделения 
984 01 13 40100 01040 000 3 009,721 2 631,803 87,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

984 01 13 40100 01040 100 1 178,700 890,586 75,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

984 01 13 40100 01040 200 1 814,156 1 724,352 95,0 

Иные бюджетные ассигнования 984 01 13 40100 01040 800 16,865 16,865 100,0 

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств муниципального 

образования, возникающих при 

выполнении переданных полномочий 

984 01 13 40100 10000 000 60,100 60,100 100,0 

Владение, пользование и распоряжение 

имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности 

поселения 

984 01 13 40100 10010 000 60,100 60,100 100,0 

Межбюджетные трансферты 984 01 13 40100 10010 500 60,100 60,100 100,0 

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств муниципальных 

образований, возникающих при 

выполнении государственных 

полномочий  

984 01 13 40100 16000 000 0,600 0,600 100,0 

Создание и деятельность в 

муниципальных образованиях 

административной(ых) комиссии(ий)  

984 01 13 40100 16050 000 0,600 0,600 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

984 01 13 40100 16050 200 0,600 0,600 100,0 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

984 01 13 40100 18000 000 10,500 10,476 99,8 

Выполнение других обязательств 

муниципального образования 
984 01 13 40100 18010 000 10,500 10,476 99,8 

Иные бюджетные ассигнования 984 01 13 40100 18010 800 10,500 10,476 99,8 

Муниципальная программа "Развитие 

Восточного городского поселения" 
984 01 13 40000 00000 000 1 054,300 1 054,228 100,0 

Подпрограмма "Развитие 

муниципального управления" 
984 01 13 40100 00000 000 1 054,300 1 054,228 100,0 

Фонд поддержки инициатив населения  984 01 13 40100 27000 000 1 000,000 1 000,000 100,0 

Фонд поддержки инициатив населения 

(за счет средств местного бюджета) 
984 01 13 40100 S7000 000 54,300 54,228 99,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

984 01 13 40100 27000 200 1 000,000 1 000,000 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

984 01 13 40100 S7000 200 54,300 54,228 99,9 

Национальная оборона 984 02 00 00000 00000 000 324,600 324,600 100,0 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
984 02 03 00000 00000 000 324,600 324,600 100,0 



Муниципальная программа "Развитие 

Восточного городского поселения" 
984 02 03 40000 00000 000 324,600 324,600 100,0 

Подпрограмма "Развитие 

муниципального управления" 
984 02 03 40100 00000 000 324,600 324,600 100,0 

Осуществление переданных 

полномочий Российской Федерации по 

первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

984 02 03 40100 51180 000 324,600 324,600 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

984 02 03 40100 51180 100 279,687 279,687 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

984 02 03 40100 51180 200 44,913 44,913 100,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность  
984 03 00 00000 00000 000 99,000 28,470 28,8 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

984 03 10 00000 00000 000 94,000 23,470 25,0 

Муниципальная программа "Развитие 

Восточного городского поселения" 
984 03 10 40000 00000 000 94,000 23,470 25,0 

Подпрограмма "Безопасное поселение" 984 03 10 40700 00000 000 94,000 23,470 25,0 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 
984 03 10 40700 04000 000 75,000 4,470 6,0 

Мероприятия по защите населения от 

чрезвычайных ситуаций и пожарной 

безопасности 

984 03 10 40700 04070 000 75,000 4,470 6,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

984 03 10 40700 04070 200 75,000 4,470 6,0 

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств муниципального 

образования, возникающих при 

выполнении переданных полномочий  

984 03 10 40700 10000 000 19,000 19,000 100,0 

Организация и осуществление 

мероприятий по территориальной 

обороне и гражданской обороне, 

защите населения и территории 

поселения от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера 

984 03 10 40700 10070 000 19,000 19,000 100,0 

Межбюджетные трансферты 984 03 10 40700 10070 500 19,000 19,000 100,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

984 03 14 00000 00000 000 5,000 5,000 100,0 

Муниципальная программа "Развитие 

Восточного городского поселения" 
984 03 14 40000 00000 000 5,000 5,000 100,0 

Подпрограмма "Безопасное поселение" 984 03 14 40700 00000 000 5,000 5,000 100,0 

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств муниципального 

образования, возникающих при 

выполнении переданных полномочий 

984 03 14 40700 10000 000 5,000 5,000 100,0 

Оказание поддержки гражданам и их 

объединениям, участвующим в охране 

общественного порядка, 

создание условий для деятельности 

народных дружин 

984 03 14 40700 10090 000 5,000 5,000 100,0 

Межбюджетные трансферты 984 03 14 40700 10090 500 5,000 5,000 100,0 

Национальная экономика 984 04 00 00000 00000 000 3 486,596 3 116,235 89,4 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
984 04 09 00000 00000 000 3 457,096 3 086,835 89,3 

Муниципальная программа "Развитие 

Восточного городского поселения" 
984 04 09 40000 00000 000 3 457,096 3 086,835 89,3 



Подпрограмма "Развитие транспортной 

системы автомобильных дорог общего 

пользования" 

984 04 09 40400 00000 000 3 457,096 3 086,835 89,3 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 
984 04 09 40400 04000 000 939,678 569,417 60,6 

Мероприятия в сфере дорожной 

деятельности 
984 04 09 40400 04040 000 939,678 569,417 60,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

984 04 09 40400 04040 200 939,678 569,417 60,6 

Субсидия местному бюджету из 

областного бюджета на капитальный 

ремонт, ремонт и восстановление 

изношенных верхних слоев 

асфальтобетонных покрытий, 

устройство защитных слоев с 

устранением деформаций и 

повреждений автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

984 04 09 40400 15210 000 2 514,900 2 514,900 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

984 04 09 40400 15210 200 2 514,900 2 514,900 100,0 

Субсидия местному бюджету из 

областного бюджета на капитальный 

ремонт, ремонт и восстановление 

изношенных верхних слоев 

асфальтобетонных покрытий, 

устройство защитных слоев с 

устранением деформаций и 

повреждений автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

- софинансирование 

984 04 09 40400 S5210 000 2,518 2,518 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

984 04 09 40400 S5210 200 2,518 2,518 100,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
984 04 12 00000 00000 000 29,500 29,400 99,7 

Муниципальная программа "Развитие 

Восточного городского поселения" 
984 04 12 40000 00000 000 28,500 29,500 103,5 

Подпрограмма "Развитие 

муниципального управления" 
984 04 12 40100 00000 000 28,500 28,500 100,0 

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств муниципального 

образования, возникающих при 

выполнении переданных полномочий 

984 04 12 40100 10000 000 28,500 28,500 100,0 

Содействие в развитии 

сельскохозяйственного производства, 

создание условий для развития малого 

и среднего предпринимательства 

984 04 12 40100 10020 000 14,500 14,500 100,0 

Межбюджетные трансферты 984 04 12 40100 10020 500 14,500 14,500 100,0 

Утверждение генеральных планов 

поселения, правил землепользования и 

застройки, утверждение 

подготовленной на основе генеральных 

планов поселения документации по 

планировке территории, выдача 

градостроительного плана земельного 

участка, расположенного в границах 

поселения, выдача разрешений на 

строительство (за исключением 

случаев, предусмотренных 

Градостроительным кодексом 

Российской Федерации, иными 

федеральными законами), разрешений 

на ввод объектов в эксплуатацию при 

осуществлении строительства, 

реконструкции объектов капитального 

строительства, расположенных на 

территории поселения, утверждение 

984 04 12 40100 10030 000 14,000 14,000 100,0 



местных нормативов 

градостроительного проектирования 

поселений, резервирование земель и 

изъятие земельных участков в 

границах поселения для 

муниципальных нужд, осуществление 

муниципального земельного контроля 

в границах поселения, осуществление в 

случаях, предусмотренных 

Градостроительным кодексом 

Российской Федерации, осмотров 

зданий, сооружений и выдача 

рекомендаций об устранении 

выявленных в ходе таких осмотров 

нарушений. 

Межбюджетные трансферты 984 04 12 40100 10030 500 14,000 14,000 100,0 

Подпрограмма "Поддержка и развитие 

малого предпринимательства" 
984 04 12 40300 00000 000 1,000 0,900 90,0 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 
984 04 12 40300 04000 000 1,000 0,900 90,0 

Мероприятия по поддержке и 

развитию малого предпринимательства 
984 04 12 40300 04030 000 1,000 0,900 90,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

984 04 12 40300 04030 200 1,000 0,900 90,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 984 05 00 00000 00000 000 6 927,180 4 486,867 64,8 

Реализация мероприятий, 

направленных на подготовку объектов 

коммунальной инфраструктуры к 

работе в осенне-зимний период 

984 05 02 60000 15490 000 4 351,410 2 381,798 54,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

984 05 02 60000 15490 200 4 351,410 2 381,798 54,7 

Софинансирование расходных 

обязательств на реализацию 

мероприятий, направленных на 

подготовку объектов коммунальной 

инфраструктуры к работе в осенне-

зимний период 

984 05 02 60000 S5490 000 229,085 125,414 54,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

984 05 02 60000 S5490 200 229,085 125,414 54,7 

Мероприятия по развитию 

коммунальной инфраструктуры 
984 05 02 60000 04050 000 14,305 0,000 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

984 05 02 60000 04050 200 14,305 0,000 0,0 

Благоустройство 984 05 03 00000 00000 000 2 332,380 1 979,654 84,9 

Муниципальная программа "Развитие 

Восточного городского поселения" 
984 05 03 40000 00000 000 2 332,380 1 979,654 84,9 

Подпрограмма "Благоустройство 

Восточного городского поселения" 
984 05 03 40600 00000 000 2 332,380 1 979,654 84,9 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 
984 05 03 40600 04000 000 2 332,380 1 979,654 84,9 

Мероприятия в сфере благоустройства 984 05 03 40600 04060 000 1 536,064 1 211,329 78,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

984 05 03 40600 04060 200 1 536,064 1 211,329 78,9 

Мероприятия по уличному освещению 984 05 03 40600 04160 000 609,237 593,124 97,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

984 05 03 40600 04160 200 609,237 593,124 97,4 

Мероприятия по содержанию мест 

захоронения 
984 05 03 40600 04260 000 187,079 175,202 93,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

984 05 03 40600 04260 200 187,079 175,202 93,7 

Образование 984 07 00 00000 00000 000 109,925 109,767 99,9 



Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

984 07 05 00000 00000 000 51,125 51,125 100,0 

Муниципальная программа "Развитие 

Восточного городского поселения" 
984 07 05 40000 00000 000 51,125 51,125 100,0 

Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам 

местного значения 

984 07 05 4010015560 000 16,830 16,830 100,0 

Повышение уровня подготовки лиц, 

замещающих муниципальные 

должности и муниципальных 

служащих по основным вопросам 

деятельности органов местного 

самоуправления 

984 07 05 4010015560 200 16,830 16,830 100,0 

Повышение уровня подготовки лиц, 

замещающих муниципальные 

должности и муниципальных 

служащих по основным вопросам 

деятельности органов местного 

самоуправления 

984 07 05 40100S5560 200 0,170 0,170 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

984 07 05 40100 01040 200 34,125 34,125 100,0 

Молодежная политика  984 07 07 00000 00000 000 58,800 58,642 99,7 

Муниципальная программа "Развитие 

Восточного городского поселения" 
984 07 07 40000 00000 000 58,800 58,642 99,7 

Подпрограмма "Развитие молодежной 

политики" 
984 07 07 40200 00000 000 58,800 58,642 99,7 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 
984 07 07 40200 04000 000 58,800 58,642 99,7 

Мероприятия в сфере молодежной 

политики 
984 07 07 40200 04100 000 58,800 58,642 99,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

984 07 07 40200 04100 200 58,800 58,642 99,7 

Культура, кинематография  984 08 00 00000 00000 000 191,090 190,032 99,4 

Культура 984 08 01 00000 00000 000 191,090 190,032 99,4 

Муниципальная программа "Развитие 

Восточного городского поселения" 
984 08 01 40000 00000 000 191,090 190,032 99,4 

Подпрограмма "Развитие культуры 

Восточного городского поселения" 
984 08 01 40900 00000 000 191,090 190,032 99,4 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 
984 08 01 40900 04000 000 152,590 151,532 99,3 

Мероприятия в сфере культуры 984 08 01 40900 04090 000 152,590 151,532 99,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

984 08 01 40900 04090 200 152,590 151,532 99,3 

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств муниципального 

образования, возникающих при 

выполнении переданных полномочий 

984 08 01 40900 10000 000 38,500 38,500 100,0 

Организация библиотечного 

обслуживания населения, 

комплектование и обеспечение 

сохранности библиотечных фондов 

библиотек поселения 

984 08 01 40900 10040 000 38,500 38,500 100,0 

Межбюджетные трансферты 984 08 01 40900 10040 500 38,500 38,500 100,0 

Социальная политика 984 10 00 00000 00000 000 574,221 574,221 100,0 

Пенсионное обеспечение 984 10 01 00000 00000 000 574,221 574,221 100,0 

Муниципальная программа "Развитие 

Восточного городского поселения" 
984 10 01 40000 00000 000 574,221 574,221 100,0 

Подпрограмма "Развитие 

муниципального управления" 
984 10 01 40100 00000 000 574,221 574,221 100,0 

Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение 
984 10 01 40100 19000 000 574,221 574,221 100,0 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих  
984 10 01 40100 19010 000 574,221 574,221 100,0 



Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
984 10 01 40100 19010 300 574,221 574,221 100,0 

Физическая культура и спорт 984 11 00 00000 00000 000 50,900 50,854 99,9 

Массовый спорт 984 11 02 00000 00000 000 50,900 50,854 99,9 

Муниципальная программа "Развитие 

Восточного городского поселения" 
984 11 02 40000 00000 000 50,900 50,854 99,9 

Подпрограмма "Развитие физической 

культуры и спорта" 
984 11 02 40500 00000 000 50,900 50,854 99,9 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 
984 11 02 40500 04000 000 50,900 50,854 99,9 

Мероприятия в области физической 

культуры и спорта 
984 11 02 40500 04110 000 50,900 50,854 99,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

984 11 02 40500 04110 200 50,900 50,854 99,9 

Отдел по управлению 

муниципальным имуществом при 

администрации муниципального 

образования Восточное городское 

поселение 

994 00 00 00000 00000 000  4 166,170 3 700,372 88,8 

Общегосударственные вопросы 994 01 00 00000 00000 000 4 166,170 3 700,372 88,8 

Другие общегосударственные вопросы 994 01 13 00000 00000 000 4 166,170 3 700,372 88,8 

Муниципальная программа "Развитие 

Восточного городского поселения" 
994 01 13 40000 00000 000 3 082,700 3 083,700 100,0 

Подпрограмма "Управление 

муниципальным имуществом" 
994 01 13 40800 00000 000 4 166,170 3 700,372 88,8 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

994 01 13 40800 01000 000 808,600 511,345 63,2 

Органы местного самоуправления и 

структурные подразделения 
994 01 13 40800 01040 000 808,600 511,345 63,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

994 01 13 40800 01040 100 808,600 511,345 63,2 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 
994 01 13 40800 04000 000 3 357,570 3 189,027 95,0 

Управление муниципальной 

собственностью Восточного 

городского поселения 

994 01 13 40800 04080 000 3 357,570 3 189,027 95,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

994 01 13 40800 04080 200 3 357,570 3 189,027 95,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

к решению Восточной  

городской Думы 

от 26.06.2024 № 30  

ИСТОЧНИКИ 

финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования Восточное городское поселение 

Омутнинского  района  Кировской области 

по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2023 год 

  
(тыс. руб.) 

 

Наименование показателя 
Код бюджетной 

классификации 

Утвержден

о сводной 

бюджетной 

росписью 

(тыс. 

рублей) 

Кассовое 

исполнение 

(тыс. 

рублей) 

Источники внутреннего финансирования дефицитов  

бюджетов 
000 01 00 00 00 00 0000 000 4 615,290 1 114,988 

в том числе:       

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов 
000 01 05 00 00 00 0000 000 4 615,290 1 114,988 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 20 691,810 20 499,714 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 20 691,810 20 499,714 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 20 691,810 20 499,714 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

городских поселений 
984 01 05 02 01 13 0000 510 20 691,810 20 499,714 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 25 307,100 21 614,702 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 25 307,100 21 614,702 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 25 307,100 21 614,702 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

городских поселений 
984 01 05 02 01 13 0000 610 25 307,100 21 614,702 

 


